social, conforme assinaturas constantes do Livro de Presença de Acionistas da Companhia. 3. Mesa: 
Presidente, Sr. Cláudio Laert Cotrim Passos; e Secretária, Sr. Marcelo Kim Yuen Pan. 4. Ordem do 
Dia: Deliberar sobre (i) a redução do capital social da Companhia, considerado excessivo, no montante 
de R$ 71.985.420,31 (setenta e um milhões, novecentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e vinte reais e 
trinta e um centavos), sem o cancelamento de ações, nos termos dos artigos 173 e 174 da Lei das S.A., e 
a consequente alteração do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia; e (ii) autorizar os administradores 
da Companhia a praticarem todos os atos necessários para implementar as deliberações aprovadas na

[...]

foram colocadas à disposição do único acionista, nos termos da legislação vigente, postas em discussão e 
votação, foram aprovadas por unanimidade de votos e sem quaisquer ressalvas ou restrições: 5.1. Aprovar 
a redução do capital social da Companhia, considerado excessivo, no montante de R$ 71.985.420,31 
(setenta e um milhões, novecentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e vinte reais e trinta e um centavos), 
sem o cancelamento de ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, nos termos dos artigos. 173 e 
174 da Lei das S.A., e a consequente alteração do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia (“Redução 
de Capital”).

[...]

(setenta e um milhões, novecentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e vinte reais e trinta e um centavos) 
será restituída, em moeda corrente nacional, à única acionista da Companhia, Paper Excellence B.V. 5.3. 
Consignar que, em razão da Redução de Capital ora aprovada, o capital social da Companhia será redu-
zido dos atuais R$ 72.985.420,31 (setenta e dois milhões, novecentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos 
e vinte reais e trinta e um centavos), para R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), dividido em 212.207.041 
(duzentos e doze milhões, duzentas e sete mil e quarenta e uma) ações ordinárias, nominativas e sem va-
lor nominal. 5.4. Consignar que, como a Redução de Capital será realizada sem cancelamento de ações, o 
capital social da Companhia continuará sendo dividido em 212.207.041 (duzentas e doze milhões, duzen-
tas e sete mil e quarenta e uma) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal.

[...]

Consignar que, uma vez efetivada a Redução 
de Capital, o Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia passará a vigorar com a seguinte nova redação: 
“Artigo 5º - O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 1.000.000,00 (um 
milhão de reais), representado por 212.207.041 (duzentos e doze milhões, duzentas e sete mil e quarenta 
e uma) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal.” 5.7. Por fim, autorizar os diretores da Compa-
nhia a praticarem todos os atos necessários para a implementação das deliberações ora aprovadas, assim 
como praticar todos os atos, assinar todos os documentos e cumprir todas as formalidades necessárias